

Elkjær Strik A/S
Navervej 10, 7451 Sunds

CVR-nr. 59 65 63 17

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. september 2017.

Poul-Erik Elkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elkjær Strik A/S Navervej 10 7451 Sunds
	Telefon: 96292999
	CVR-nr.: 59 65 63 17
	Stiftet: 10. oktober 1983
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Poul-Erik Elkjær Poul Elkjær Hans Elkjær
Direktion	Poul-Erik Elkjær
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af striktrøjer. Størstedelen af afsætningen foregår på hjemmemarkedet, og sker til indkøbskæder, detailkunder og profilkunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som omtalt i ledelsesberetningen for regnskabsåret 2015/16 har selskabet, som følge af ændringer i produktsegmentet og pressede priser, foretaget diverse tiltag for at forbedre selskabets indtjening.

Desværre har indkørfasen været længere end forventet, hvorfor selskabet også i 2016/17 er kommet ud med et negativt resultat.

Det skal dog bemærkes, at resultatet før finansielle poster er realiseret med et overskud på ca. t.kr 118, mod et underskud på ca. t.kr. 380 i sidste regnskabsår, svarende til en fremgang på ca. t.kr. 500.

Det er ledelsens forventning, at selskabets resultat for 2017/18 vil udvise en forbedring i forhold til 2016/17.

Årets resultat anses for mindre acceptabelt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	4.967.866	4.304.244
1 Personaleomkostninger	-4.441.421	-4.222.213
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-408.781	-441.882
Andre driftsomkostninger	0	-20.160
Resultat før finansielle poster	117.664	-380.011
Andre finansielle indtægter	1.716	7.675
Øvrige finansielle omkostninger	-614.287	-619.845
Resultat før skat	-494.907	-992.181
2 Skat af årets resultat	102.551	213.288
Årets resultat	-392.356	-778.893
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-392.356	-778.893
Disponeret i alt	-392.356	-778.893

Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	5.357.669	5.607.840
3 Produktionsanlæg og maskiner	1.468.494	1.423.583
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.826.163</u>	<u>7.031.423</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.826.163</u>	<u>7.031.423</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.068.000	920.000
Varer under fremstilling	768.000	1.000.000
Fremstillede varer og handelsvarer	2.954.000	3.180.000
Forudbetalinger for varer	0	17.395
Varebeholdninger i alt	<u>4.790.000</u>	<u>5.117.395</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.584.572	1.984.207
Udskudte skatteaktiver	110.422	53.587
Periodeafgrænsningsposter	9.825	6.865
Tilgodehavender i alt	<u>1.704.819</u>	<u>2.044.659</u>
Likvide beholdninger	<u>197</u>	<u>197</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.495.016</u>	<u>7.162.251</u>
Aktiver i alt	<u>13.321.179</u>	<u>14.193.674</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Overført resultat	1.034.223	1.264.495
	Egenkapital i alt	<u>2.034.223</u>	<u>2.264.495</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	2.175.041	2.304.643
7	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	752.000	0
8	Gæld til pengeinstitutter	1.222.337	1.307.535
	Deposita	<u>9.000</u>	<u>8.250</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.158.378</u>	<u>3.620.428</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	445.000	440.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.139.641	3.539.592
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	687.889	975.136
	Anden gæld	2.157.811	2.447.986
	Periodeafgrænsningsposter	<u>698.237</u>	<u>906.037</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.128.578</u>	<u>8.308.751</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.286.956</u>	<u>11.929.179</u>
	Passiver i alt	<u>13.321.179</u>	<u>14.193.674</u>

9 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10 **Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	-392.356	-778.893
11 Reguleringer	895.016	810.740
12 Ændring i driftskapital	146.649	826.540
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	649.309	858.387
Renteindbetalinger og lignende	1.715	7.675
Renteudbetalinger og lignende	-614.287	-619.845
Pengestrøm fra ordinær drift	36.737	246.217
Pengestrømme fra driftsaktivitet	36.737	246.217
Køb af materielle anlægsaktiver	-179.736	-156.658
Salg af materielle anlægsaktiver	0	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-179.736	-106.658
Optagelse af langfristet gæld	752.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-209.050	-421.515
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	542.950	-421.515
Ændring i likvider	399.951	-281.956
Likvider 1. juli	-3.539.395	-3.257.439
Likvider 30. juni	-3.139.444	-3.539.395
 Likvider		
Likvide beholdninger	197	197
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.139.641	-3.539.592
Likvider 30. juni	-3.139.444	-3.539.395

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.800.160	3.613.702
Pensioner	464.760	441.363
Andre omkostninger til social sikring	94.380	92.709
Personaleomkostninger i øvrigt	82.121	74.439
	4.441.421	4.222.213
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-102.551	-213.288
	-102.551	-213.288
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. juli	10.081.859	8.123.263
Tilgang	92.120	87.616
Kostpris 30. juni	10.173.979	8.210.879
Af- og nedskrivninger 1. juli	4.474.019	6.699.680
Årets afskrivninger	342.291	42.705
Af- og nedskrivninger 30. juni	4.816.310	6.742.385
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.357.669	1.468.494
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	6.550.000	

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.264.495	2.041.183
Årets overførte overskud eller underskud	-392.356	-778.893
Regulering af markedsværdi på renteswap	162.084	2.205
	<u>1.034.223</u>	<u>1.264.495</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.535.041	2.664.643
Heraf forfalder inden for 1 år	-360.000	-360.000
	<u>2.175.041</u>	<u>2.304.643</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>900.000</u>	<u>1.250.000</u>
7. Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	<u>752.000</u>	<u>0</u>
	<u>752.000</u>	<u>0</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.307.337	1.387.535
Heraf forfalder inden for 1 år	-85.000	-80.000
	<u>1.222.337</u>	<u>1.307.535</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>800.000</u>	<u>900.000</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant nom. t.kr. 5.000 i grunde og bygninger på Navervej, note 3.

Den bogførte værdi udgør t.kr. 4.773.

Ejerpantebrevet er sekundært pantsat for gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til factoringselskab er ydet transport i debitorer til en bogført værdi på t.kr. 1.574.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er følgende aktiver/effekter pantsat eller belånt:

Ejerpantebrev, nom. t.kr. 2.300 i fabriksejendom Genvejen, note 3.

Den bogførte værdi udgør t.kr. 585.

Virksomhedspant nom. t.kr. 1.800 på balancedagen omfattende følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Varebeholdninger	4.790 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.585 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over garantier knyttet til selskabets normale aktivitet er der ingen eventualforpligtelser.

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	384.996	411.858
Andre finansielle indtægter	-1.716	-7.675
Øvrige finansielle omkostninger	614.287	619.845
Skat af årets resultat	-102.551	-213.288
	<u>895.016</u>	<u>810.740</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	327.395	132.605
Ændring i tilgodehavender	396.676	-765.533
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-577.422	1.459.468
	<u>146.649</u>	<u>826.540</u>